

Date: 13th September 2024
Our ref: FOI/24/013233/A

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/24/013233/A

I write in connection with your request for information dated 09/09/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

***My query relates to the following bbc new article:
<https://www.bbc.co.uk/news/articles/cged890y27wo>***

It appears that Acusensus will be collecting the personal data of identifiable living individuals on behalf of your organisation from 03.09.24. I have visited their website in order to review their privacy policy, however, it relates only to Australia and is not UK GDPR compliant. That being the case I assume they're a data processor working on your behalf?

I wonder if you can direct me to the detailed privacy and other information about this trial, contracts, lawful basis, purpose, DPIA, international transfers, safe guards etc?

Please consider this a Freedom of Information request.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is not held by GMP.

The trial is being run by Transport for Greater Manchester (TfGM) not GMP. For the information you are requesting you will need to contact Transport for Greater Manchester (TfGM). GMP are not participating in the trial or using the data for enforcement at this time.